(trinta e cinco) unidades  do  Item 1 do objeto contratado (“Fornecimento de passagens
aéreas nacionais”), com fundamento nos art. 124, inciso I, alínea “b”, c/c o art. 125, ambos da
Lei nº 14.133/2021.

1.2. O acréscimo quantitativo previsto  no subitem 1.1 desta Cláusula totaliza o valor
de R$ 65.625,00 (sessenta e cinco mil, seiscentos e vinte e cinco reais) , representando
um acréscimo de 25% do valor global do Item 1 do objeto do Contrato nº 36/2023-TRE/RN.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

2.1. As  despesas  decorrentes  deste  termo  aditivo  serão  atendidas  com  recursos
orçamentários  disponíveis  para  reforço  das  Notas  de  Empenho  nº  2024NE000082 e nº